исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«15» июня 2021 года
	                                          Дело №391/20-02

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                      Е.В.Качуровской, рассматривая в открытом судебном заседании заявление налоговой инспекции по г.Григориополь и Григориопольскому району (г.Григориополь ул.К.Маркса,146) о включении требований в реестр требований кредиторов в рамках производства по делу №391/20-02 о признании несостоятельным (банкротом) ООО «Добрый пекарь» (г.Григориополь ул.К.Маркса,122), при участии:
- заявителя – Филипенко М.А. по доверенности №01-30/10 от 11.01.2021г.;
- конкурсного управляющего Сивовой Н.Д. (удостоверение серии АУ-II №0001/576 выдано 27.12.2019г.)

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда ПМР от 30 ноября 2020 года общество с ограниченной ответственностью «Добрый пекарь» признано несостоятельным (банкротом) и в отношении него открыто конкурсное производство сроком на 1 год.
27 мая 2021 года Налоговая инспекция по г.Григориополь и Григориопольскому району обратилась в Арбитражный суд с заявлением, в котором просит  включить в реестр требований кредиторов ООО «Добрый пекарь» в состав четвертой очереди -10 558,03 рублей,  в состав пятой очереди -финансовую санкцию 10 558,03 рубля и коэффициент инфляции- 251,91 рубль.
31 мая 2021 года вынесено определение о назначении судебного заседания по рассмотрению требований кредитора на 14 июня 2021 года.
14 июня 2021 года в судебном заседании представителем налоговой инспекции даны  пояснения относительно расчета финансовой санкции. 15 июня 2021 года, после объявленного в судебном заседании в соответствии со ст.106 п.3 АПК ПМР перерыва, представителем налоговой инспекции приобщены документы, даны дополнительные пояснения.
Учитывая необходимость дополнительного изучения судом представленных доказательств, а также доводов участников судебного разбирательства, суд приходит к выводу о невозможности рассмотрения дела в настоящем судебном заседании, что в соответствии с п.1 ст.109 АПК ПМР является основанием для отложения рассмотрения дела.
На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Отложить рассмотрение дела №391/20-02 на 23 июля 2021 года на 10.00 часов  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 307.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                                  Е.В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

image1.png